1 de 3

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS – SDH

COORDENAÇÃO NEGRA – COQUEN

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - DAC

EDITAL SDH N°09/2023

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Negra (COQUEN) da Secretaria de Direitos Humanos (SDH)

da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado preliminar do Edital SDH n°09/2023, considerando os critérios de

classificação de público-alvo e de seleção elencados no Edital e nos critérios de

pontuação descritos:

a. Item 3.1 e item 6.6. Candidatos/as preferencialmente negro/a, que

entregaram a autodeclaração ou já fora deferidos em banca de

heteroidentificação na UnB;

b. Item 5.4. candidatos/as matriculados/as em cursos de graduação,

preferencialmente, nas áreas de Computação, Estatística, Comunicação

Social, Artes, Ciências Humanas e Sociais Aplicadas;

c. Item 7. análise curricular e entrevista.

1. Classificados como bolsistas:

MATRÍCULA  CLASSIFICAÇÃO

190010622 1°

222003701 2°

170146570 3°

202048260 4°

200047736 5°

180118986 6°

231003489 7°

200046543 8°

140140671 9°

190064412 10°

  2 de 3

2. Classificados em cadastro reserva:

MATRÍCULA  CLASSIFICAÇÃO

222019013 11°

190115106 12°

211015820 13°

211009879 14°

190127961 15°

221038346 16°

231022887 17°

221011469 18°

180142259 19°

190041803 20°

211030095 21°

180141121 22°

200038427 23°

190118415 24°

222021826 25°

211019338 26°

221036459 27°

202044260 28°

150150440 29°

3.  Desclassificados:

MATRÍCULA SITUAÇÃO MOTIVO

150124767 DESCLASSIFICADO item 7

180094246 DESCLASSIFICADO item 7

190092955 DESCLASSIFICADO item 3.1

200013998 DESCLASSIFICADO item 7

211024730 DESCLASSIFICADO item 7

211064549 DESCLASSIFICADO item 7

221012009 DESCLASSIFICADO item 7

231002730 DESCLASSIFICADO item 3.1

231031680 DESCLASSIFICADO item 7

O prazo para recurso consta no cronograma atualizado publicado na

Retificação n°01/2023, no site www.sdh.unb.br.

Os recursos devem ser encaminhados para o e-mail sdhcnegra@unb.br.

http://www.sdh.unb.br/
mailto:sdhcnegra@unb.br

  3 de 3

Brasília, 29 de novembro de 2023.

Deborah Silva Santos

Secretária da Secretaria de Direitos Humanos

Universidade de Brasília